
令和 2年 8月 19日 

テニス関係者様          

                             顧問 育野裕治・鴨下稔・神山久美 

指導者 渡辺由教・渡邉峻平・結城慎之介 

 

   9/6(日)セレクションおよび練習会・見学会のお知らせ 

 

拝啓 

 晩夏の折、皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。さて、本校テニス部のセレクションおよび練習会・

見学会についてご案内させていただきます。近年、本校のテニス部はインターハイや全国私学テニス大会、全

国選抜高校テニス大会などにおいて上位進出を果たすなど、安定した成績を残しています。また、初心者の生

徒も多く入部しており、それぞれの目標に向かって一人ひとり精一杯励んでいます。 

 本校の部活動に興味のある方は、以下のアンケートにお答えいただき、申込をしてください。多くの方の参

加が予想されますので、今回の参加は中学 3年生のみとしますのでご了承ください。 

敬具 

 

申込方法：以下のアンケートに記入して送信してください。            申し込み 9月 3日（木）締め切り 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdsc1JXJcI1a3g3d8fKwmvJgUP6Js_4wr28MhWrEJPNtlF5w

g/viewform?usp=sf_link 

 

期 日：9月 6日（日）＊事前申込制  

※新型コロナウィルス感染症の状況により、中止または延期になる可能性があります。その場合は、当日までにホームページに記載します。 

場 所：大成高校テニスコート（オムニコート 4面） 

 

持ち物：（見学）上履き、筆記用具  

（体験）上履き、筆記用具、テニスシューズ、練習着、ラケット 

    （セレクション）テニス戦績を証明できる書類、軽食、同上 

            

～当日の流れ～ 

受付 8:30（三鷹テニスアリーナMTS側からお入りください）→  当日の説明と簡単な学校紹介 

 → 練習会 9:00～11:00頃 → 面談 11：30～(テニス特待生希望者) → 終了した方から順次解散 

＊受付は校舎側ではなく、体育館側（MTS側）からとなります。上履きを必ずご持参ください。 

【特待制度】 

本校のテニス特待種別は「特待 A1」「特待 A2」「特待 A3」があります。 

テニスの技量が優れていることを条件として入学を認めます。特待種別によって奨学金（授業料と教育充 

実費等）を給付する制度も用意されています。 

【備考】 

・練習に参加する際は、怪我などの不測の事態に備え、保護者の方もしくは引率責任者となり得る成人の方

にご同伴いただくことをお願いしております。ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

・面談は 10分程度を予定しています。テニスの戦績や高校で頑張りたいことなどアピールできる材料を事

前に考えておいてください。 

・選考結果につきましては、監督から後日連絡させていただきます。選考内容についてのご質問などにはお

答えできないこともございますので、あらかじめご了承ください。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdsc1JXJcI1a3g3d8fKwmvJgUP6Js_4wr28MhWrEJPNtlF5wg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdsc1JXJcI1a3g3d8fKwmvJgUP6Js_4wr28MhWrEJPNtlF5wg/viewform?usp=sf_link

